RUJUKAN

- Al-Quran.
Ahmad Sunawari Long. 2009. *Pengenalan Metodologi Penyelidikan Pengajian Islam*. Bangi: Fakulti Pengajian Islam, UKM.
al-°Asqalani, Ahmad ibn °Ali. 1326H. *Tahdhib al-tahdhib*. al-Hind: Matba'ah al-Ma'arif al-Nizamiyah.
———. 1420H/1999M. *Taqrib al-Tahdhib*. Bayrut: Dar Ibn Hazm.
al-Baghawi, al-Husayn ibn Mas'ud. 1420H. *Ma'alim al-Tanzil*. tah. °Abd al-Razzaq al-Mahdi. Bayrut: Dar ihya' al-turath.
al-Dhahabi, Muhammad ibn Ahmad. 1416H/1995M. *Mizan al-i'tidal fi naqd al-rijal*. tah. °Ali Muhammad Mu'awwad. Bayrut: dar al-kutub al-ilmiah.
———. 1403H/1983M. *Siyar A'lam al-Nubala'*. tah. Shu'ayb al-Arna'ut. Bayrut: al-Mu'assasah al-risalah.
al-Faluji al-Athari, Akram ibn Muhammad. t.th. *al-Mu'jam al-Saghir li Ruwat al-Imam ibn Jarir al-Tabari*. al-Urdun: Dar al-Athariyah.
al-Khazin, °Ali ibn Muhammad ibn Ibrahim. 1415H. *Lubab al-Ta'wil fi Ma'ani al-Tanzil*. tah. Muhammad °Ali Syahin. Bayrut: Dar al-kutub.
al-Qinnauji, Muhammad Siddiq Khan ibn Hasan. 1412H/1992M. *Fath al-Bayan fi Maqasid al-Quran*. Bayrut: al-Maktabat al-°Asriyah.
al-Tabari, Muhammad ibn Jarir. 1420H/2000M. *Jami' al-Bayan °an Ta'wil ayi al-Quran*. tah. Ahmad Muhammad Syakir. t.tp. Mu'assasat al-risalah.
———. 1387H. *Tarikh al-Tabari*. Bayrut: Dar al-turath.
Ibn Abi Hatim, °Abd al-Rahman ibn Muhammad, al-Razi. 1271H/1952M. *al-Jarh wa al-Ta'dil*, Haydr Abad: Tab'ah Majlis Dairat al-Ma'arif al-°Uthmaniah.
al-Jurjani, Abu Ahmad ibn °Adi. 1418H/1997M. *al-Kamil fi Du'afa' al-Rijal*, tah. °Adil Ahmad °Abd al-Mawjud. Bayrut: al-kutub al-ilmiah.

Ibn Kathir al-Dimashqi, Abu al-Fida' Isma'il ibn 'Umar ibn Kathir al-Qurasyi. 1408H / 1998M. *al-Bidayah wa al-nihayah*. Bayrut: Dar Ihya' al-turath al-'Arabi.

_____. 1420H / 2000M. *Tafsir al-Quran al-'Azim*. Bayrut: Dar Ibn Hazm.

Muhammad Sa'id 'Umar. 1391H. *Tafsir Nur al-Ihsan*. Fatani: Matba'ah bin Halabi.

Azhan Yusoff

*Fadlan Othman

Jabatan Pengajian al-Quran dan al-Sunnah

Fakulti Pengajian Islam

Universiti Kebangsaan Malaysia

43600 UKM Bangi

Selangor D.E.